
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

75,340,513,456 31,837,631,660
70,398,301,530 22,320,295,524

【様式第１号】

連結貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

37,431,064,371 8,031,376,201
△ 18,459,452,325 3,064,570,066

1,668,792,351 2,279,554,809

35,448,652,684 463,181
11,969,193,076 1,485,496,754
2,398,112,100 -

- -
- 150,040,675

536,648 312,843,907

△ 723,912,776 277,730,093
- -
- 150,165

1,164,641,228 78,746,960,056
32,402,881,939 △ 31,073,905,800
1,817,849,328 -

△ 321,989 44,250,417
- 負債合計 34,902,201,726
-

△ 23,587,505,471
-
-

1,138,345,370
△ 289,582,411
52,790,110,750

216,318,692

103,380,446
4,276,302

99,104,144

533,664,373
5,362,145,524

△ 2,815,378,617

4,838,831,480
99,647,257
19,075,000
80,572,257

-
-

資産合計 負債及び純資産合計 82,575,255,982

2,864,123,297
540,052,803

70,884,114

-

82,575,255,982

△ 7,240,076

純資産合計 47,673,054,256

5,134,000

△ 17,267,925

17,574,495

4,534,999,456
-

4,534,999,456

380,345,479
2,270,500

3,404,176,100

-

7,234,742,526
3,366,731,914


