連結貸借対照表

(令和06年3月31日現在)

(単位:円)

	A ±=	N.B.	(単位:円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	75,340,513,456		31,837,631,660
有形固定資産	70,398,301,530	地方債等	22,320,295,524
事業用資産	35,448,652,684	長期未払金	463,181
土地	11,969,193,076	退職手当引当金	1,485,496,754
立木竹	2,398,112,100		
建物	37,431,064,371	その他	8,031,376,201
建物減価償却累計額	△ 18,459,452,325		3,064,570,066
	l .		
工作物	1,668,792,351		2,279,554,809
工作物減価償却累計額	△ 723,912,776		277,730,093
船舶	_	未払費用	
船舶減価償却累計額	-	前受金	150,165
浮標等	-	前受収益	_
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	150,040,675
航空機	536,648	預り金	312,843,907
航空機減価償却累計額	△ 321,989	その他	44,250,417
その他		負債合計	34,902,201,726
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	, , ,
建設仮勘定	1,164,641,228		78,746,960,056
インフラ資産	32,402,881,939		△ 31,073,905,800
	l .		\(\text{\Delta}\) \(\Del
土地	1,817,849,328		_
建物	1,138,345,370		
建物減価償却累計額	△ 289,582,411		
工作物	52,790,110,750		
工作物減価償却累計額	△ 23,587,505,471		
その他	-		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	533,664,373		
物品	5,362,145,524		
物品減価償却累計額	△ 2,815,378,617		
無形固定資産	103,380,446		
ソフトウェア	4,276,302		
その他	99,104,144		
投資その他の資産	4,838,831,480		
投資及び出資金	99,647,257		
有価証券	19,075,000		
出資金	80,572,257		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	216,318,692		
長期貸付金	5,134,000		
基金	4,534,999,456		
	_		
その他	4,534,999,456		
その他			
徴収不能引当金	△ 17,267,925		
	7,234,742,526		
	3.366.731.914		
現金預金	l ' ' '		
未収金	380,345,479		
短期貸付金	2,270,500		
基金	3,404,176,100		
財政調整基金	2,864,123,297		
減債基金	540,052,803		
棚卸資産	17,574,495		
その他	70,884,114		
徴収不能引当金	△ 7,240,076		
操延資産 200 0 000 000 000 000 000 000 000 000 00		—————————————————————————————————————	47,673,054,256
資産合計	82,575,255,982		82,575,255,982
貝圧口引	02,070,200,882	具限以い祀貝圧口引	1 02,070,200,982